
TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 20112  CADERNO 4

PORTARIA N° 1183/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ANA MARIA DA SILVA CAVALCANTI, 
Auxiliar de Administração, gozar 18 (dezoito) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 2337/2009-MP/SGJ-TA, de 
11/9/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 2544/2009-MP/SGJ-
TA, de 1/10/2009, no período de 27/6 a 14/7/2011.
II - AUTORIZAR o servidor SANDRO FONSECA FERREIRA, 
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 15 (quinze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 566/2011-MP/SGJ-TA, de 
11/3/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 724/2011-MP/SGJ-
TA, de 31/3/2011, no período de 31/5 a 14/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1184/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora KARLA MARIA HABER TANCREDI, 
Assessor de Procurador, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no período 
de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1185/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor PAULO CÉSAR CARDOSO 
COIMBRA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 30/6/2011, 
para gozo no período de 29/7 a 27/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1186/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias do servidor ALEXANDRE THEO 
DE ALMEIDA CRUZ, Técnico, estabelecidas pela Portaria nº 
3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a 2/8/2011, 
para gozo no período de 8/7 a 6/8/2011.
II - ALTERAR o período das férias do servidor GLEISSON 
NASCIMENTO DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010, em 1º a 30/6/2011, para gozo no período de 20/6 
a 19/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1187/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ANTECIPAR o período das férias do servidor MÁRIO LUIZ 

MONTEIRO ALCÂNTARA, Auxiliar de Administração, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 
a 2/8/2011, para gozo no período de 16/6 a 15/7/2011.
II - ANTECIPAR o período das férias do servidor NELDSON DE 
OLIVEIRA BASTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas 
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 
a 2/8/2011, para gozo no período de 2/6 a 1º/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1188/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora EDNA LÚCIA SOUZA DE SÁ, Auxiliar 
de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença 
Prêmio, referente ao triênio 1995/1998, concedidos pela Portaria 
nº 1677/1998-SGMP, de 30/12/1998, no período de 4/7 a 
2/8/2011.
II - AUTORIZAR a servidora MARIA JOSÉ VASCONCELOS 
PIMENTEL, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, referente ao triênio 2003/2006, concedidos 
pela Portaria nº 1142/2009-MP/SGJ-TA, de 22/5/2009, no 
período de 31/5 a 29/7/2011.
III - AUTORIZAR a servidora MARINA GOMES NORONHA SANTOS, 
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de 
Licença Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, concedidos pela 
Portaria nº 735/2011-MP/SGJ-TA, de 1º/4/2011, no período de 
2/6 a 1º/7/2011.
IV - AUTORIZAR a servidora SANDRA SOCORRO MORAES DA 
COSTA, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por 
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio 2005/2008, concedidos pela Portaria nº 766/2008-MP/
SGJ-TA, de 24/4/2008, no período de 30/5 a 28/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1189/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor CÉSAR ROGÉRIO SILVA PINTO, Auxiliar de Serviços 
Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 1053/2011-MP/SGJ-TA, 
de 11/5/2011, no período de 11/5 a 9/6/2011, a contar de 
30/5/2011, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora LEILA VIEIRA DO ESPÍRITO SANTO, Auxiliar de 
Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/6/2011, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor WAGNER LUIZ BARBOSA DO ESPÍRITO SANTO, Auxiliar 
de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/6/2011, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1200/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período da Licença-Prêmio da servidora NILMA 
BENTES FLORES, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 1050/2011-MP/SGJ-TA, de 11/5/2011, em 1º a 
30/6/2011, para gozo no período de 6/6 a 5/7/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1201/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período da Licença-Prêmio da servidora MARIA 
CONCEIÇÃO DE MELO SALIBA, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 407/2011-MP/SGJ-TA, de 
21/2/2011, em 4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 11/7 
a 9/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1202/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora MARIA CONCEIÇÃO 
DE MELO SALIBA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 
30/8/2011, para gozo no período de 10/8 a 8/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1203/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora ANA CRISTINA DA 
SILVA DIAS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela 
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a 
30/6/2011, para gozo no período de 15/6 a 14/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1205/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES, Auxiliar de Administração, 
estabelecidas pela Portaria nº 1125/2011-MP/SGJ-TA, de 
23/5/2011, no período de 23/5 a 21/6/2011, a contar de 
27/5/2011, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
servidor JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, Auxiliar de 
Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/6/2011, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de junho de 2011.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa
PORTARIA N° 1206/2011-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,


